6

Красноярский край

Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2021          		          г. Дивногорск                                   № 11-66– ГС

О передаче в безвозмездное пользование
муниципального имущества

В соответствии с пунктами 3, 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 8, пунктом 3 части 1 статьи 16, пунктом 3 части 1 статьи 17 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.03.2011              № 12-76-ГС, пунктами 1.2, 1.3, 1.4, 1.6, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5 Порядка заключения договоров в отношении муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.02.2011 № 11-69-ГС, статьей 26 Устава города Дивногорска, на основании заявлений главного врача краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Дивногорская межрайонная больница» (далее КГБУЗ «Дивногорская МБ») А.Д. Алиева от 30.04.2021 № 1273 (вх. № 3666 от 30.04.2021), от 30.04.2021 № 1272 (вх. № 3665 от 30.04.2021), заведующей муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17    (далее МАДОУ д/с №17) Е.М. Ехаловой от 03.06.2021 № б/н, Заключения № 37 комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Дивногорска, а также реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций образующих социальную инфраструктуру для детей, при администрации города Дивногорска от 04.06.2021, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Передать Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Дивногорская межрайонная больница» (ОГРН 1022401254369) (далее КГБУЗ «Дивногорская МБ») в безвозмездное пользование сроком на 5 (Пять) лет части муниципального нежилого здания, переданного в оперативное управление МАДОУ д/с № 17, находящиеся на 1 этаже по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Спортивная, 4 – медицинский блок, общей площадью 60,0 кв.м, состоящий из: кабинет врача 15 кв.м, процедурный кабинет -11,8 кв.м, коридор- 24,4 кв.м, туалет с местом для приготовления дезинфицирующих растворов- 4,3 кв.м, помещение временного хранения медицинских отходов- 4,5 кв.м, умывальная комната- 2,4 кв.м для организации медицинской деятельности, а также движимое имущество, согласно приложению.
	2. Муниципальному казенному учреждению «Архитектурно-планировочное бюро» заключить с КГБУЗ «Дивногорская МБ» подготовить проект договора безвозмездного пользования имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам                 и собственности (Заянчуковский А.В.).
	4.   Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                                                                   С.И. Егоров

Председатель
Дивногорского городского Совета депутатов                             Ю.И. Мурашов

  					       Приложение к решению Дивногорского
                                                                         городского Совета депутатов
                                                                                     от 30.06. 2021 № 11-66-ГС

Перечень муниципального движимого имущества МАДОУ д/с № 17, передаваемого КГБУЗ «Дивногорская МБ»

	№ п/п

Наименование медицинского изделия

Кол-во, шт.

Инвентарный
номер

Балансовая стоимость,
руб.

Сумма,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Весы  напольные электронные ВМЭН-150
	1
	1013402763
	4 834,00
	4 834,00

	2
	Ростомер медицинский                     РМ-2 –«Диакомс»
	1
	1013602764

	3 674,00
	3 674,00

	3
	Тонометр авт. с адаптером АND
	1

	000000000017703
	2 160,00
	2 160,00

	4
	Прибор для измерения артериального давления                      LD-80 с набором манжеток
	1
	000000000017704
	520,00
	520,00

	5
	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010
	2
	1013400021
1013400024
	3 800,00
10 000,0
	3 800,00
10 000,0

	6
	Динамометр кистевой электрический ДМЭР-30
	2
	1013400002
	3 998,00
	7 996,00

	7
	Спирометр сухой портативный ССП
	2
	1013400022
1013400023
	5 529,00
	11 058,00

	8
	Плантограф
	1
	1013400018
	7 200,00
	7 200,00

	9
	Гигрометр психометрический ВИТ
	2
	000000000023220
	110,50
	221,00

	10
	Бесконтактный термометр (инфракрасный) SENSITEC
	4
	000000000017792
	1 599,00
	6 396,00

	11
	Термометр медицинский электронный инфракрасный B.Well WF-1000
	7
	000000000017794
	1 599,00
	11 193,00

	12
	Термометр медицинский максимальный стеклянный «ИМПЭКС-МЕД» с термометрической жидкостью(без ртути)
	7
	000000000017795
	1 599,00
	11 193,00

	13
	Термоиндикатор «LogTag»
	2
	000000000017796
	225,00
	450,00

	14
	Термометр ТТЖ-Х
	6
	000000000017796
	333,33
	2 000,00

	15
	Шпатель терапевтический «Apexmed»
	200
	000000000017002
	2,50
	500,00

	16
	Ингалятор компрессионный с масками
	1
	000000000017791
	1 920,00
	1 920,00

	17
	Холодильник «Бирюса» однокамерный
	2

	1013602636
1013602633
	12 514,00
12052,00

	12 514,00
12 052,00

	18
	Комплект наглядных пособий для пропаганды здорового образа жизни
	1
	000000000017003
	300,00
	300,00

	19
	Облучатель -рециркулятор медицинский СН211-115

	5
	1013602790
1013602791
1013602792
1013602793
1013602794
	8322,00
	41 610,00

	20
	Рециркулятор УФ-бактерицидный
	1
	1013603003
	12725,20
	12 725,20

	21
	Лотки металлические медицинские
	26
	000000000017004
	150,00
	3 900,00

	22
	Лотки полимерные почкообразные
	2
	000000000017005
	100,00
	200,00

	23
	Осветитель таблиц для определения остроты зрения аппарат Рота
	1
	1013400013
	4 336,00
	4 336,00

	24
	Воздуховод «Виталфарм»
	2
	000000000017006
	30,00
	60,00

	25
	Подушка кислородная «Меридиан»25л.
	1
	000000000017694
	800,00
	800,00

	26
	Оториноскоп  диагностический с принадлежностями
	1
	000000000017695
	3000,00
	3 000,00

	27
	Анализатор окиси (индикатор оксида углерода в выдыхаемом воздухе)
АНКАТ-7635 SMOKERLYZER
	1
	1012400111
	55017,00
	55 017,00

	28
	Ручной мешок (система) Аппарат ИВЛ АДР, детский, КД-МП-В
	1
	1013400001
	3900,00
	3 900,00

	29
	Пузырь резиновый для льда
	2
	000000000017007
	90,00
	180,00

	30
	Грелка резиновая
	2
	000000000017008
	100,00
	200,00

	31
	Кружка Эсмарха резиновая
	1
	000000000017689
	206,00
	206,00

	32
	Носилки мягкие «Медтехника»
	1
	000000000017690
	1 732,00
	1 732,00

	33
	Шины транспортные проволочные лестничные для иммобилизации
	2

	000000000017706
000000000017705
	323,00
	646,00

	34
	Комплект шин детских                     КШд-5
	1
	000000000017707
	1200,00
	1 200,00

	35
	Пакет охлаждающе-согревающий
	6
	000000000017708
	83,33
	500,00

	36
	Пульсоксиметр
	1
	000000000017709
	400,00
	400,00

	37
	Языкодержатель
	1
	000000000017707
	1 560,00
	1 560,00

	38
	Роторасширитель металлический винтовой
	1
	000000000017695
	1 422,00
	1 422,00

	39
	Пинцет анатомический
	4
	000000000017692
	134,00
	536,00

	40
	Корнцанг
	4
	000000000017780
	100,00
	400,00

	41
	Ножницы медицинские
	4
	000000000017781
	25,00
	100,00

	42
	Экран для предохранения глаз ЭПГ-«ЕЛАТ»
	1
	000000000017009
	50,00
	50,00

	43
	Зонд желудочный
	6
	000000000017010
	6,67
	40,00

	44
	Термоконтейнер переносной ТМ2
	1

	000000000017700

	1 407,00
	1 407,00

	45
	Термоконтейнер переносной ТМ6
	1
	000000000017701
	2 160,00
	2 160,00

	46
	Стетоскоп

	2

	000000000017698

	310,50

	621,00

	47
	Таблица для исследования цветоощущений
	1
	000000000017699
	675,00

	675,00

	48
	Столик процедурный передвижной
	2
	000000000017011
	2 750,00
	5 500,00

	49
	Дозаторы для жидкого мыла

	7
	000000000023234
	1 290,00
	9 030,00

	50
	Диспенсер для бумажных полотенец
	7
	000000000023233
	1 500,00
	10 500,00

	51
	Дозатор локтевой для антисептика
	2
	000000000023235
	2 000,00
	4 000,00

	52
	Ведро с педальной крышкой

	9
	000000000023231
	837,00
	7 533,00

	53
	ЕДПО-контейнер:1-01;                              1-03;1-05
	22
	000000000017016
	220,00
	4 840,00

	54
	ЕХТ для термометров
	15
	000000000017017
	170,00
	2 550,00

	55
	Коробка для стерилизации КФ-3
	3

	000000000017688
	918,00
	2 730,00

	56
	Коробка для стерилизации КФ-6
	4

	000000000017687
	1200,00
	4 800,00

	57
	Ёмкость для сбора, хранения и перевозки мед.отходов
	6
	000000000017017
	300,00
	1 800,00

	58
	Ёмкость- контейнер одноразовый (для сбора острого инструментария класса Б)
	6
	000000000017018
	125,00
	750,00

	59
	Полиэтиленовые пакеты одноразового пользования класс «А» «Б»
	150
	000000000017019
	3,50
	525,00

	60
	Стол письменный одно тумбовый
	2
	1013601752,53
	3 975,00
	7 950,00

	61
	Стул
	4
	000000000023254
	1 120,00
	4 480,00

	62
	Кушетка  медицинская смотровая
	4
	1013601750,51
	2 202,00
	8 808,00

	63
	Табурет подъемно-поворотный
	1
	1013603854
	3 500,00
	3 500,00

	64
	Тумба медицинская
	2
	1013603856
	3 169,00
	6 338,0

	65
	Шкаф медицинский двухстворчатый для одежды
	1
	1013601765
	4 351,00
	4 351,00

	66
	Ширма
	2
	1013602757
1013602758
	4 285,00
	8 570,00

	67
	Шкаф медицинский для хранения лек. ср-в
	2
	1013601759
1013601760
	9 600,00
	19 200,00

	68
	Шкаф для хранения медицинской документации
	2
	1013601761
1013601762
	6 905,50
	13 811,00

	69
	Столик инструментальный медицинский
	2
	1013601766
1013601767
	4 000,00

	8 000,00

	70
	Тележка медицинская с полками
	2
	1013602748
1013602748
	3169,00
	6 338,00

	71
	Камера УФ-бактерицидная для хранения стерильных инструментов КБ-03-«Я»-ФП
	1
	00000000007023
	800,00
	800,00

	72
	Концентратор кислорода «Armed»
	1
	00000000007024
	300,00
	300,00

	73
	Стерилизатор воздушный               ГП-20МО
	1
	00000000007025
	1800,00
	1 800,00

	74
	Калькулятор
	2
	-
	700,00
	1400,00

	75
	Лампа настольная

	2
	000000000017020
	450,00
	900,00

	76
	Воротник Щанца

	2
	000000000017021
	100,00
	200,00

	77
	Косынка

	1
	000000000017022
	1 800,00
	1 800,00

	78
	Бандаж на плечевой сустав
	2
	00000000007025
	900,00
	1 800,00

	79
	Шкаф металлический для уборочного инвентаря

	3
	1013600781
1013600782
1013600783
	8 000,00
	24 000,00

	80
	Ковер
	1
	1013600052
	3 790,00
	3 790,00

	81
	Коврик
	1
	000000000019079
	192,00
	192,00

	82
	Компьютер
	1
	1013403030
	27000,00
	27 000,00

	83
	Принтер
	1
	1013403036
	4000,00
	4 000,00

	84
	Стеллаж с полками для документов
	1
	000000000019080
	3000,00
	3000,00

	Итого:
	466 450,20

[bookmark: _GoBack]